
CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 31 de julio de 2009, del Servicio de Ordenación Industrial,
Energética y Minera de Cáceres, autorizando el establecimiento de
instalación eléctrica. Ref.: 10/AT-0008-1. (2009062414)

Visto el expediente iniciado en este Servicio de Ordenación Industrial, Energética y Minera de
Cáceres a petición de: Eléctrica del Oeste, S.L.U., con domicilio en: Avda. Virgen de Guadalupe,
33-2, Cáceres, solicitando autorización administrativa, y cumplidos los trámites reglamenta-
rios ordenados en el artículo 128 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre (BOE de
27-12-2000), así como lo dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico: 

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Eléctrica del Oeste, S.L.U., el establecimiento de las instalaciones eléctricas cuyas
características son las siguientes:

CC.TT.:

Martes, 18 de agosto de 2009
23412NÚMERO 159



Finalidad: Mejora del suministro.

Referencia del expediente: 10/AT-0008-1.

Estas instalaciones no podrán entrar en funcionamiento mientras no cuente el peticionario de
las mismas con el Acta de Puesta en Servicio previo cumplimiento de los trámites que se
señalan en el artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre.

Cáceres, a 31 de julio de 2009.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial,
Energética y Minera, 

ARTURO DURÁN GARCÍA

Martes, 18 de agosto de 2009
23413NÚMERO 159


		2009-08-17T17:45:14+0200
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




